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3F misforstår foreningen Bedre Bymiljø i Horsens 

Kommentar til Ivan Hersland fra 3F, og hans læserbrev i Horsens Folkeblad mandag den 18. 

Januar 2009. 

3F har med deres læserbrev forleden desværre givet anledning til uklarhed omkring holdningen i 

Bedre Bymiljø i Horsens (BBiH)  til Horsens’ fremtidige udvikling.  

3F bruger en betegnelse ved navn ”unik helhed” om Horsens og definerer også hvad det betyder, 

ved at nævne en lang række attraktioner og faciliteter for borgere og erhvervsliv. Jeg skal 

understrege at BBiH aldrig har været bekendt med at 3F har en sådan definition, og at vi derfor 

aldrig har kommenteret eller haft en holdning til 3F´s definitioner om dette begreb. 

I 3Fs læserbrev er der en uheldig indledning, hvor man foranlediges til at tro, at BBiH ønsker en 

såkaldt ”erhvervsuddød soveby” ved kun at gå ind for ”cykelstier og lystbåde”, og senere i 

læserbrevet beskylder 3F BBiH for af slå revner i 3Fs egen definition på en ”unik helhed”, fordi 

at vi angiveligt er ved at ødelægge 3Fs drømme om en erhvervshavn. Det er et urimeligt postulat 

fra 3F, og må bero på en misforståelse om følgende fakta: 

Den ventede Masterplan gælder for hele det store havneareal. I et mindre område inden for 

Masterplanen, nærmere bestemt på Syd kajen, har byrådet for længst besluttet både hvilken 

størrelse og beliggenhed som erhvervshavnen skal have i den såkaldte ”Disposition for 

Masterplan for Horsens Havn”. Byrådets beslutning tror jeg ikke, at hverken 3F eller BBiH kan 

ændre.  

Faktuelle helhedsplaner som den lovede Masterplan for havnen har BBiH kommenteret, og vi 

fastholder at det er uheldigt at man her ca. en måned før offentliggørelsen af Masterplanen, 

tilsyneladende allerede har lavet en næsten færdig lokalplan kun for erhvervshavnen. Det 

ødelægger desværre hensigten med overordnet at skulle sikre en samhørighed for alle 

interessenter. 

Kommuneplanen der netop er blevet vedtaget af byrådet, beskriver både den ”rigtige 

rækkefølge” og hvad der skal være indholdet i Masterplanen.  BBiH opfordrer blot byrådet til 

også at følge deres egne beslutninger.  

Følger man kommuneplanens procedure vil det medføre at alle, også erhvervsvirksomheder, 

kender både sine egne, naboens samt hele områdets fremtidige vilkår, muligheder og 

attraktioner. Det vil betyde velovervejede, langtidsholdbare og dermed attraktive 

investeringsmuligheder, som er til gavn for en hurtigere og bæredygtig udbygning af hele 

Masterplanens område. 

Uddybende holdninger kan læses på vores hjemmeside. 


